



**Parafia
św. Stefana Króla
w Warszawie**
III Niedziela Zwykła
21 stycznia 2024



swstefana/



Prawidło tygodnia:

„Nikt nie może uchylić się od obowiązku codziennego poszukiwania drogi, na której Bóg sam wychodzi mu na spotkanie. Zastanawiajcie się poważnie nad waszym powołaniem i bądźcie gotowi odpowiedzieć Bogu, który wzywa, byście zajęli miejsce przygotowane od wieków dla was”.

- św. Jan Paweł II



Wszechmogący, wieczny Boże, kieruj naszym życiem według swego upodobania, † abyśmy w imię Twojego umiłowanego Syna * mogli obfitować w dobre uczynki. Amen.

CZYTANIE I

Jon 3, 1-5. 10

Nawrócenie Niniwitów

Pan przemówił do Jonasza po raz drugi tymi słowami: «Wstań, idź do Niniwy, wielkiego miasta, i głoś jej upomnienie, które Ja ci zlecam». Jonasz wstał i poszedł do Niniwy, jak powiedział Pan. Niniwa była miastem bardzo rozległym – na trzy dni drogi. Począł więc Jonasz iść przez miasto jeden dzień drogi i wołał, i głosił: «Jeszcze czterdzieści dni, a Niniwa zostanie zburzona». I uwierzyli mieszkańcy Niniwy Bogu, ogłosili post i przyoblekli się w wory od najstarszego do najmłodszego. Zobaczył Bóg ich czyny, że odwrócili się od złego postępowania. I ulitował się Bóg nad niedolą, którą postanowił na nich sprowadzić, i nie zesłał jej.

Naucz mnie chodzić Twoimi ścieżkami.

Daj mi poznać Twoje drogi, Panie, *
naucz mnie chodzić Twoimi ścieżkami.
Prowadź mnie w prawdzie według swych pouczeń, *
Boże i Zbawco, w Tobie mam nadzieję.
Wspomnij na swoje miłosierdzie, Panie, *
na swoją miłość, która trwa od wieków.

Tylko o mnie pamiętaj w swoim miłosierdziu *

ze względu na dobroć Twą, Panie.
Dobry jest Pan i łaskawy, *
dlatego wskazuje drogę grzesznikom.
Pomaga pokornym czynić dobrze, *
uczy ubogich dróg swoich.

CZYTANIE II

1 Kor 7, 29-31

Przemija postać tego świata

Mówię wam, bracia, czas jest krótki. Trzeba więc, aby ci, którzy mają żony, tak żyli, jakby byli niezonaci, a ci, którzy płaczą, tak jakby nie płakali, ci zaś, którzy się radują, tak jakby się nie radowali; ci zaś, którzy nabywają, jak gdyby nie posiadali; ci, którzy używają tego świata, tak jakby z niego nie korzystali. Przemija bowiem postać tego świata.

***Bliskie jest królestwo Boże.
Nawracajcie się i wierzcie w Ewangelię.***

EWANGELIA

Mk 1, 14-20

Nawracajcie się i wierzcie w Ewangelię

Gdy Jan został uwięziony, Jezus przyszedł do Galilei i głosił Ewangelię Bożą. Mówił: «Czas się wypełnił i bliskie jest królestwo Boże. Nawracajcie się i wierzcie w Ewangelię!» Przechodząc obok Jeziora Galilejskiego, ujrzał Szymona i brata Szymonowego, Andrzeja, jak zarzucali sieć w jezioro; byli bowiem rybakami. I rzekł do nich Jezus: «Pójdźcie za Mną, a sprawię, że się staniecie rybakami ludzi». A natychmiast, porzuciwszy sieci, poszli za Nim. Idąc nieco dalej, ujrzał Jakuba, syna Zebedeusza, i brata jego, Jana, którzy też byli w łodzi i naprawiali sieci. Zaraz ich powołał, a oni, zostawiwszy ojca swego, Zebedeusza, razem z najemnikami w łodzi, poszli za Nim.

Rozważanie

Trzecia Niedziela Zwykła B 2024 r.

Mk 1, 14 - 20

Niedziela Słowa Bożego - „Pójdź za Mną”

„Daj mi poznać Twoje drogi, Panie,
naucz mnie chodzić Twoimi ścieżkami.
Prowadź mnie w prawdzie według Twych pouczeń,
Boże i Zbawco, w Tobie mam nadzieję” / Ps 25 /

Psalm 14:

„Mówi głupi w sercu swoim: „Nie ma Boga”.

Księga Przysłów 3, 13:

„Szczęśliwy, kto mądrość osiągnął,
mąż który nabył rozwagi:
bo lepiej ją posiadać niż srebro,
ją raczej nabyć niż złoto”.

Cały proces nawrócenia rozpoczyna się od słuchania słowa Bożego, z którego rodzi się wiara. Z kolei wiara człowieka jest odpowiedzią na usłyszane słowo Boże które proponuje interpretować wszystko, co się w świecie dzieje, w odniesieniu do Boga i Jego planu zbawienia. Ewangelia jako Dobra Nowina nie jest ciężarem narzuconym ludziom przez Boga. Nie. Jezus przyszedł nas wybawić od nieuporządkowanych przywiązań i nierozumnego sposobu życia. On jest Zbawicielem i Wyzwolicielem” / Program Duszpasterski, s. 107 /.

Służba Słowu Bożemu jest ukazywaniem Chrystusa.

Jednym z pierwszych cudów Jezusa było wyrzucenie złego ducha w synagodze. To wydarzenie stanowi jakby początek Jego mesjańskiej działalności. Słuchaczy ogarnęły podziw i zdumienie, kiedy słuchali Jego nauczania. „ Milcz i wyjdź z niego”. Jezus wydał rozkaz. Nie posługiwał się żadnymi zaklęciami. Zanim Jezus powiedział cokolwiek, duch poczuł się przegrany. Władza Jezusa przejawia się nie tylko w nauczaniu, lecz także w działaniu. Jezus uzdrawia opętanego. Jego słowo staje się działaniem, czynem. Bóg działa w ludzkiej historii przez nauczanie, Jego słowo uzdrawia, uwalnia. Odwrotnością zdziwienia jest serce stwardniałe, którego słowo nie jest w stanie otworzyć, poruszyć. Wypędzenie złego ducha było eliminacją kogoś, kto zamieszkał w człowieku jako niechciany mieszkaniec, likwidacją zła. W Ewangelii Marka cuda mają na celu stopniowe odsłanianie prawdziwej tożsamości Jezusa, która w pełni ukaże się na krzyżu i w Zmartwych-

-wstaniu. Pierwszy dzień mesjańskiej działalności Jezusa zaczął się egzorcyzmem. Uzdrawienie opętanego jest pierwszym znakiem mocy Jezusa, potwierdził, że Jego słowo nie jest puste. Odsłonił swój autorytet jako ktoś, kto ma całkowitą boską władzę / Ks. Stanisław Ormanty TChr /. Tytuł homilii na dzisiejszą niedzielę u Jana Pawła II brzmi: Nawracajcie się i wiercie w Ewangelię / Homilie 2011, s. 360 /. Jedenastego stycznia br. czytaliśmy Ewangelię o uzdrowieniu trędowatego. Jeden z komentatorów napisał: nikt się tym nie zainteresował.

Jan Paweł II: Słowo Boże dzisiejszej liturgii stawia przed nami dwa zasadnicze tematy do rozważania. Pierwszym z nich jest nawrócenie, drugim powołanie. Píše: Nawrócenie jest kluczowym momentem w życiu wewnętrznym każdego człowieka, w życiu religijno-moralnym. Ma ono wieloraki charakter i dokonuje się w różnych okresach życia. Mówimy o nawróceniu, kiedy jest ono zasadniczym przełomem. Ale są takie nawrócenia codzienne. Mówi się także o nawróceniu pierwszym i drugim. Drugim tematem jest powołanie. Jak się okazuje, powołane oznacza wezwanie człowieka ze strony Boga. Bóg wzywa do pełnienia zadań. Te dwa momenty - moment nawrócenia i moment powołania mają decydujące znaczenie w życiu każdego chrześcijanina. Może ktoś jest jeszcze bardzo daleko od Boga, może to „świat” zaciemnia mu wizję Boga. Następnie myślę także, że każdy ma tutaj powołanie. Do każdego Chrystus w jakiś sposób mówi: „Pójdź za Mną” / Jan Paweł II /.

Pani Parafianka powiedziała mi kilka dni temu: w kazaniach jest wynikanie. Przeczytałem tydzień temu w katolickim tygodniku, że obecnie jest w Seminarium Duchownym w Warszawie 70 kleryków. Na moim pierwszym kursie było kiedyś 70 kleryków. Dokładnie.

Niech dzisiejsza liturgia doda nam sił i niech nasz Pan nauczy nas chodzić swoimi ścieżkami.

Ks. Prałat Stanisław Stradomski

Ogłoszenia parafialne, 21.01.2024 - cz. 1/2

1. Kontynuujemy spotkania duszpasterskie w domach naszych Parafian. Osoby, które w ostatnim czasie zamieszkały w Parafii lub mają zamiar gościć kapłana po dłuższej przerwie, prosimy o wypełnienie kartki i przekazanie informacji do kościoła lub telefoniczne potwierdzenie swojego zaproszenia na numer kancelarii (w godz. 9-10 lub 17-18). Ci, którzy co roku przyjmują kapłana, nie muszą niczego zgłaszać.

Materiały dla rodzin w ramach programu duszpasterskiego Kościoła w Polsce na rok 2023/2024 - 21 stycznia 2024:

PRZEZ CHRZEST WCHODZĘ DO KOŚCIOŁA

Moje przywileje wynikające z chrztu

„Radujmy się i składajmy dzięki: staliśmy się nie tylko chrześcijanami, ale Chrystusem. Zdumiewajcie się i ciescie: staliśmy się Chrystusem!”

Jan Paweł II, Christifideles laici, 17.

Czy korzystamy w pełni z darów udzielonych w sakramencie chrztu? Przez chrzest Bóg stał się naszym Ojcem, Chrystus – Bratem, a Duch Święty mieszka w nas jak w świątyni. Przez chrzest zostaliśmy wprowadzeni do Kościoła, staliśmy się uczestnikami wspólnoty, stale rodzącej się i zwiastującej Królestwo Boże. Przez chrzest staliśmy się nowym stworzeniem w Chrystusie i otrzymujemy łaskę zbawienia. Chrzest otworzył nam drogę do wiecznego życia w zjednoczeniu z Bogiem. Przez chrzest uzyskaliśmy możliwość uczestnictwa w innych sakramentach Kościoła, otrzymując dary Ducha Świętego, który umacnia nas w wierze i pomaga nam rozwijać się według Bożego zamysłu. Przez chrzest staliśmy się świadkami Zmartwychwstałego w świecie. Jesteśmy wezwani do głoszenia Ewangelii, szerzenia miłości Chrystusa oraz budowania Królestwa Bożego na ziemi. Chrzest daje nam moc do pełnienia misji, jaką Chrystus powierzył swoim uczniom. Przez chrzest złączyliśmy się z innymi chrześcijanami, tworząc silną wspólnotę wiary. Możemy modlić się, przyjmować sakramenty, dzielić się duchowymi doświadczeniami i wzajemnie wspierać. Kościół staje się dla nas miejscem wzrostu duchowego i wsparcia w naszej drodze wiary. Przez chrzest dołączyliśmy do rodziny Bożej, a Bóg jest tym, do którego możemy zwracać się z wielką ufnością i oddaniem.

ZADANIE

- Pomyśl przed snem o własnych zaniedbaniach w korzystaniu z darów chrzcielnych w ostatnim czasie.

Źródło: www.archwua.pl/uczestnicze-we-wspolnocie-kosciola/

Świadectwo Czcigodnego Sługi Bożego Kard. Văn Thuana

François Xavier Nguyen Văn Thuan urodził się 17 kwietnia 1928 roku w Huê (Wietnam) w rodzinie głęboko chrześcijańskiej. W wieku 12 lat wstąpił do niższego seminarium duchownego wikariatu Huê i po latach studiów oraz formacji w wyższym seminarium otrzymał święcenia kapłańskie 11 czerwca 1953 roku. Został wyświęcony na biskupa 24 czerwca 1967 roku.

15 sierpnia 1975 roku po ośmiu latach posługi pasterskiej został aresztowany, gdyż uznano go za politycznie niebezpiecznego. Został oskarżony o słuzenie obcym rządóm, które zagroziły sukcesowi rewolucji komunistycznej w kraju.

Pod eskortą wojskową został natychmiast deportowany do wioski Cay Vông, dziesięć kilometrów od jego diecezji. Podczas pobytu w więzieniu udało mu się nakłonić wiernych do przysłania mu ukrytych hostii oraz wina mszalnego w małej butelce, na której naklejono etykietę z napisem: „Lekarstwo na ból brzucha”. Celebrował Mszę Świętą na własnej dłoni, używając trzech kropel wina i jednej kropli wody. Żył w obecności Jezusa Eucharystycznego, którego przechowywał w kieszeni koszuli. Tak opisuje te chwile: *«Nigdy nie będę w stanie wyrazić mojej wielkiej radości: codziennie, z trzema kroplami wina i kroplą wody w dłoni odprawiałem Mszę Świętą. To był mój ołtarz i to była moja katedra! Za każdym razem miałem okazję wyciągnąć ręce i przybić się do krzyża z Jezusem, aby z Nim wypić najbardziej gorzki kielich... To były najpiękniejsze Msze w moim życiu... Dlatego w więzieniu poczułem bicie serca samego Chrystusa w moim sercu. Poczułem, że moje życie jest Jego życiem, a Jego moim».*

Nie mając Pisma Świętego, zapisywał na małych karteczkach wszystkie zapamiętane fragmenty biblijne. W ten sposób wypełnione biblijnymi cytatami karteczki złożyły się na jego małą osobistą Biblię: *«W więzieniu nie mogłem mieć ze sobą Biblii; następnie zebrałem skrawki kartek, które znalazłem i zrobiłem sobie mały notatnik, w którym zapisałem ponad 300 zdań z Ewangelii; ta zrekonstruowana i na nowo odkryta Ewangelia jest moim codziennym podręcznikiem, moją cenną skrzynią ze skarbem, z której czerpię siłę i pokarm poprzez lectio divina».*

W więzieniu przebywał trzynaście lat, z czego dziewięć w izolatce. Ostatecznie uwolniono go 21 listopada 1988 roku w święto Ofiarowania Najświętszej Maryi Panny. Dla kardynała Van Thuana nie był to przypadek. Mówił: *«Matka Boża mnie uwolniła!».* W tym więziennym okresie dla Van Thuana najważniejsze były Słowo Boże i Eucharystia. Starał się zapamiętać jak najwięcej fragmentów Biblii i być zawsze duchowo zjednoczonym z Dziewicą Maryją: *«Kiedy w więzieniu niedole fizyczne i moralne stają się zbyt ciężkie i uniemożliwiają mi modlitwę, wtedy odmawiam Zdrowaś Maryjo, powtarzam setki razy Zdrowaś Maryjo».*

www.evangelizatio.va

Intencje mszalne

Poniedziałek – 22 I AD 2024

Wspomnienie św. Wincentego Pallotiego

6.30 + Stanisławę FILIPOWSKĄ (greg 22)

8.00 + Teresę Niewę CORNELIO (greg 22)

17.30 + S. Darię i dusze w czyśćcu cierpiące

18.30

Wtorek – 23 I AD 2024

6.30 W intencji s. Amandy – imiennowa

8.00 + Teresę Niewę CORNELIO (greg 23)

17.30 + Stanisławę FILIPOWSKĄ (greg 23)

18.30 + Stanisława, Mariannę, Henryka, Beatę CHOMICKICH i Tomasza SADOWSKIEGO

Środa – 24 I AD 2024

Wspomnienie św. Franciszka Salezego

6.30 + Stanisławę FILIPOWSKĄ (greg 24)

8.00 + Teresę Niewę CORNELIO (greg 24)

8.00 + Zofię i zm. z Rodziny

17.30 + Stanisława i Helenę CHĄDZYŃSKICH

18.30 INTENCJE Mszy św. zbiorowej do MB Nieustającej Pomocy:

Czwartek – 25 I AD 2024

Święto - Nawrócenie św. Pawła

6.30 + Teresę Niewę CORNELIO (greg 25)

8.00 + Stanisławę FILIPOWSKĄ (greg 25)

17.30 W intencji Panu Bogu wiadomej

18.30 + Janinę i Konstantego TRZECIAK oraz Mariana KAŚEK

Piątek – 26 I AD 2024

Wspomnienie św. Tymoteusza i Tytusa

6.30 O pojednanie w rodzinie

8.00 + Teresę Niewę CORNELIO (greg 26)

17.30 + Michała JEDLIŃSKIEGO i Marię NOWAKIEWICZ

18.30 + Stanisławę FILIPOWSKĄ (greg 26)

Czwartek – 11 I AD 2023

Sobota – 27 I AD 2024

6.30 + Wandę LINKOWSKĄ i Alicję SIENKIEWICZ

8.00 + Teresę Niewę CORNELIO (greg 27)

17.30 + Stanisławę FILIPOWSKĄ (greg 27)

18.30 + Janinę GAWORSKĄ w 5 rocz. śm. oraz Czesława i Ryszarda

28 stycznia AD 2024

IV Niedziela zwykła

7.00 O Boże błogosławieństwo dla S. Anity

8.30 Dziękczynna w 75 rocz. urodzin Marka PŁODZIK z prośbą o Boże błóg. i opiekę Matki Bożej

10.00 + Teresę Niewę CORNELIO (greg 28)

11.30 + zm. z rodz. KRÓLIKOWSKICH i CHOLEWIŃSKICH

13.00

17.00 + Stanisławę FILIPOWSKĄ (greg 28)

19.00 + Teresę i Władysława ARENDARSKICH oraz Ferdynanda i Danutę ASTAPKOWICZ i ich rodziców

z obydwu stron o wieczne zbawienie

Ogłoszenia Parafialne - cz. 2/2

III Niedziela Zwykła

21 stycznia 2024

2. W tym tygodniu Kapłani odwiedzą mieszkańców następujących domów (wizyta rozpoczyna się zasadniczo o godz. 17.00 i trwa z reguły do godz. 21.00, chyba że na drzwiach wejściowych klatki jest inna informacja):
 - Poniedziałek (22 I) – ul. Czerniakowska 127
 - Wtorek (23 I) – ul. Podchorążych – bloki 4, 6, 8, 39 A, 47 i 47 A oraz Zwierzyniecka 7
 - Środa (24 I) – ul. Podchorążych – bloki 27/29 oraz 43/45
 - Czwartek (25 I) – ul. Czerniakowska – bloki 95/97 oraz 99/101
 - Piątek (26 I) – ul. Podchorążych – bloki 16, 18, 49/61, 63/67, 69 A oraz 71
 - W sobotę (27 I / od godz. 10.00 do 16.00) – ul. Hołówki 3 oraz 29 listopada 3 D.
3. Dziękujemy wszystkim, których mogliśmy odwiedzić w minionym tygodniu, za wspólną modlitwę, ciekawe spotkania i złożone ofiary!
4. We wtorek (23 I) mija XI. rocznica śmierci Kard. Józefa Glempa – o godz. 19.00 w Archikatedrze Mszę św. odprawi Kard. Kazimierz Nycz.
5. Do czwartku (25 I) trwa Tydzień modlitw o jedność chrześcijan. Nie zapominajmy o tej ważnej intencji w naszych modlitwach.
6. Z racji na trwające ferie najbliższe wydanie paczek CARITAS odbędzie się w I. sobotę miesiąca, czyli 3 II 2024 r. w godz. 10.00 ÷ 11.00. W przeddzień (czyli w piątek / 2 II) zapraszamy na godz. 19.15 tych, którzy pomagają w przygotowaniu paczek.
7. Wszystkim, którzy dopiero teraz wyjeżdżają na zimowy wypoczynek życzymy wspaniałego czasu relaksu, a powracającym i pozostającym w domu czy w pracy równie dobrego tygodnia zimą w mieście! Niech Bóg pozwoli wszystkim wypełniać swoje zadanie i powołanie z pokojem i miłością w sercu. A wszystkim kochanym Babciom i Dziadkom życzymy – nie tylko dziś – wszelkiej Bożej pomyślności, zdrowia i radości na każdy dzień.

**DOM POGRZEBOWY - WROCŁAWSKY
KOMPLEKSOWA ORGANIZACJA POGRZEBÓW
ul. Bernardyńska 27 – nowy kościół OO. Bernardynów
własna chłodnia i kaplica przedpogrzebowa
Tel: 601 221 361; 22 642 80 06**

REKLAMA

**Parafia św. Stefana, ul. Czerniakowska 137, 00-720 Warszawa
61 1160 2202 0000 0000 9159 1568 www.swstefan.pl**

Msze w niedziele: 07:00, 08:30, 10:00, 11:30, 13:00, 17:00*, 19:00.

Msze w dni powszednie: 06:30, 08:00*, 17:30*, 18:30. [*oprócz wakacji]

Kancelaria parafialna: poniedziałek-piątek / 09⁰⁰-10⁰⁰ i 17⁰⁰-18⁰⁰

w soboty 09⁰⁰-10⁰⁰; **Tel. (22) 841 18 18**

Kontakt do redakcji: gazetka.sw.stefana@gmail.com

